DECRETO 40/2026

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2940 / 2025,

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de
2.856.964,89 (DOIS MILHÕES E OITOCENTOS E
CINQUENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E
SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE
CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0201 GABINETE DO PREFEITO

2002 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

11.994,86Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000